[bookmark: Par33]Соглашение
о реструктуризации задолженности взносов на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме

г. Мурманск                                                                          		      "___" _________ 2016 г.

Некоммерческая организация "Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в Мурманской области", именуемая в дальнейшем "Региональный оператор", в лице исполняющего обязанности Генерального директора Киселева Владимира Васильевича, действующего на основании Приказа Министерства энергетики и ЖКХ Мурманской области от 01.06.2015 № 111 и Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, собственник помещения № ______ в многоквартирном доме № ______ по ул. __________________________ в г. ___________________, именуемый в дальнейшем "Должник", совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет

1.1. Настоящее Соглашение регламентирует отношения Сторон по реструктуризации задолженности в сумме __________ руб. за период с 01.12.2014 по взносам на капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома (далее взносы на капитальный ремонт).

2. Обязанности сторон

2.1. Региональный оператор предоставляет, а Должник принимает рассрочку и не оспаривает задолженность по взносам на капитальный ремонт, обязуется оплатить сумму задолженности включая пени за предыдущий период в размере и сроки, установленные Графиком погашения задолженности (Приложение № 1 к Соглашению).

2.2. Обязанности регионального оператора:
2.2.1. Региональный оператор предоставляет Должнику рассрочку по уплате взносов на капитальный ремонт на ______ месяцев.
2.2.2. С момента заключения настоящего Соглашения обязуется приостановить начисление пени на период действия настоящего Соглашения.

2.3. Обязанности Должника:
2.3.1. Обязуется до 20 числа ежемесячно производить оплату текущих взносов на капитальный ремонт на основании платежных документов, выставляемых Региональным оператором, а также осуществлять оплату задолженности согласно Приложения №1 к настоящему Соглашению.
2.3.2. Погашение задолженности осуществляется путем прибавления суммы оплаты согласно Приложению № 1, к ежемесячно выставляемым Региональным оператором платежным документам для уплаты взносов на капитальный ремонт.

3. Ответственность Сторон

3.1. В случае неисполнения Должником обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, Региональный оператор вправе в одностороннем порядке расторгнуть Соглашение без дополнительного письменного уведомления Должника и обратиться в суд с требованием о взыскании суммы задолженности по взносам на капитальный ремонт и пени.
3.2. Должник имеет право на досрочное исполнение обязательств по настоящему Соглашению.
3.3. В случае неисполнения обязательств Соглашения сумма пени, начисление которой было приостановлено, подлежит доначислению в полном объеме и предъявляется Должнику.

4. Заключительные положения

4.1.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного его исполнения.
4.1.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны Сторонами.
4.1.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, по одному для Регионального оператора и Должника, каждое из которых имеет одинаковую юридическую силу.
4.1.4. Приложение № 1 "График погашения задолженности" является неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Региональный оператор:
Адрес местонахождения и почтовый адрес:
183031, г. Мурманск,
ул. Подстаницкого, д. 1
Тел.: 8(8152) 412-529 (приёмная)
Факс: 8(8152) 412-662

ИНН 5190996259 КПП 519001001
ОГРН 1135100000606

__________________В.В. Киселев

М.П.
	Должник:
Ф.И.О. ___________________________
__________________________________
Дата рождения: ____________________
Адрес: ___________________________
__________________________________
__________________________________
__________________________________
Паспорт:
серия_________ номер______________
дата выдачи _______________________
кем выдан ________________________ __________________________________

__________________ подпись

Приложение №1
к Соглашению от «___» _____ 2016 г.

ГРАФИК
погашения задолженности

	№ п/п
	Дата платежа
	Сумма платежа

	1
	До 20.

	2
	До 20.

	3
	До 20.

	4
	До 20.

	5
	До 20.

	6
	[bookmark: _GoBack]До 20.

	Итого: